
پیاده روهـای خیابـان  ناصرخسـرو، نیـاز بـه مرمـت و به سـازی دارد. پیـاده روهایـی بـا 
موزاییک هـای شکسـته، آسـفالت های برآمـده و چالـه چوله هـای خطرنـاک کـه می توانـد 

بـرای عابـــران، خطرسـاز شـود.

ای کاش همـه شهرونـــدان، وقت تعمیـر و مرمت و بازسـازی نمـای خانه یا کارهایی مشـابه، 
حواس شـان بـه سـد نکـردن پیـاده رو و نبسـتن مسـیر دیگـر عابـران باشـد. گاهـی یـک 

بی توجهـی کوچـک، می توانـد منجـر بـه اتفـاق غیرقابـل جبرانـی شـود.

شهروند خبر نگار

شهروند خبر نگار

پیاده روهای خیابان ناصرخسرو را دریابید

راه دیگران را سد نکنیم

دوربــیــن خــوانــنــدگــان پیگیری گلایه های مردم

محمد بهبودی نیا

در پی نگرانی مردم، دبیر انجمن داروسازان توضیح داد:

محلول  ضدعفونی کننده  دست ساز داروخانه ها 
قابل اعتماد است

برای اطلاع مسئولان
 مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را 

به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرستان ها

 چرا پلیس راه مشهد-چناران هیچ نظارتی 
بـر مینـی بوس هـای ایـن خـط نـدارد؟ خودروها 
فرسـوده اند و برخـورد راننده هـا بـا مسـافران 
مناسـب نیسـت. از پلیـس راهـور تقاضـا داریـم 
نظارت خود را بر خودروهای این مسـیر افزایش 
دهد، چون با این وضع، جان مسـافران در خطر 

است.

 در هیچ کدام از داروخانه های شهر خواف و 
سنگان، ماسک و دستکش و مایع ضدعفونی کننده 

پیدا نمی شود. این چه وضعی است؟

شهرداری
 می خواستم از جناب شهردار خواهش کنم 
در  کننده  ضدعفونی  ژل  و  دستکش  ماسک، 
اختیار پاکبانان و کارگران زحمتکش جمع آوری 
زباله هم، بگذارند؛ چرا که این قشر، شاید بیش از 

هر صنف دیگری در معرض ابتلا به کرونا باشند.

 از شهرداری منطقه3 تقاضا داریم خاک و 
بهرام  شهید  خیابان  انتهای  نخاله های 
خزانه داری 19 را که باعث ایجاد آلودگی و 

بیماری است جمع آوری کند.

 تکلیف بازار گلستان مشهد چه شد؟ کتاب 
فروشی های آن جا را جمع کردند و از کار و 
کاسبی انداختند اما هیچ صنف و کسب و کار 
جدیدی هم آن جا مشغول کار نشد و همچنان 
خالی و بدون استفاده است. چرا شهرداری به 

فکر نیست؟

 از شهرداری منطقه3 مشهد تقاضا داریم 
تابلوهای خیابان شهیدخزانه داری را طوری 
نصب کند که قابل رویت باشد و پستچی یا فردی 

را که به دنبال نشانی است راهنمایی کند.

متفرقــه
 گران فروشی، درج نکردن قیمت و نداشتن 
فاکتور در برخی فروشگاه های چهارراه زرینه، 

مورد اعتراض و انتقاد مردم است.

 لطفاً پیگیری کنید غسـل و کفن فوتی های 
مبتـلا بـه کرونـا در همـان غسـالخانه و بـا همـان 
تجهیزاتـی کـه دیگـر فوتی ها شسـته می شـوند، 

بیمـاری  ایجـاد  پرسـنل،  و  کارکنـان  بـرای 
نمی کنـد؟ 18 اسـفند در آرامسـتان رضـوان 
کادر  بـرای  و  بـودم  موضـوع  ایـن  شـاهد 

آرامستان ها نگرانم.

 من کارمند بانکـم  و عملا امکان ضدعفونی 
کـردن فضـای شـعبه نیسـت و بـه دلیـل بسـته و 
شـلوغ بـودن فضـا و رد و بـدل کـردن وسـایل 
مشـترک، امکان سـرایت بیماری به همـکاران و 
مشـتریان هسـت و ظاهـرا مسـئولان اهمیتـی 
بانک هـا  کارکنـان  سـلامتی  و  نمی دهنـد 

اهمیتی ندارد.

 از مسئولان می خواهم برای وضع بد بازار 
امسال عید مشهد فکری بکنند؛ چک ها دارد 
برگشت می خورد. با سررسید قسط و اجاره 
چه کار کنیم؟ هزینه و خرجی خانه را از کجا 
تامین کنیم؟ برخی بانک ها اگر پرداخت اقساط 
عقب بیفتد، جریمه دیرکرد می گیرند و خیلی 
ها، اگر حساب خالی باشد، چک را برگشت 
می زنند. شاید کرونا دو سه ماه آینده هم در اوج 

بود. تکلیف ما چیست؟

 درمانگاه شاهدِ بنیاد جانبازان واقع در 
خیابان كوهسنگی، این روزها می گوید پزشك 
نداریم و تعطیل است؛ در حالی که ما جانبازان، 

واقعا به پزشک نیاز داریم.

حر31  شهیدرجایی،  شهرک  اهالی  ما   
خواهش می کنیم معتادهای این اطراف را یک 
بار برای همیشه جمع کنید و بهداشت و امنیت 

و آرامش را به این محله هدیه دهید.

و  ماسک  محتکران  با  تعزیرات  کاش   ای 
دستکش، برخورد جدی کند. تقریبا به تمام 
داروخانه های مشهد مراجعه کردم، خبری از 

ماسک و دستکش نبود. 

 گلشهر، یک منطقه زائرنشین است. یعنی 
کسانی از شهرهای دیگر، واحدهایی در این جا 
خریده اند و در ایام خاصی، برای زیارت حضرت 
ساکن  این جا  و  می آیند  مشهد  به  رضا)ع( 
می شوند. نگرانیم برای عید از شهرهای مختلف 
ایران به این منطقه بیایند و شرایط به لحاظ 

بهداشتی، خطرناک شود.
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

پیگیری گلایه از فعالیت یک مهدکودک 
در روزهای اوج ویروس کرونا، منجر به 

توجه و بازبینی بهزیستی شد

مهدهای کودک و مراکز 
توان بخشی هم، مثل مدارس 

باید تعطیل باشند

»چرا وقتی مدارس برای شیوع نیافتن 
کرونا تعطیل هستند، بعضی مهدهای 
کودک، مثلا مهدکودکی واقع در 
خیابان. .. هنوز به فعالیت خود ادامه 
می دهد و تعطیل نشده  و بهزیستی 
هم کاری نمی کند؟ این موضوع باعث 
نگرانی پرسنل این مهدکودک شده 
و هرچقدر به مسئولان مهد اعتراض 
می شود، گوش شان بدهکار نیست.«

با توجه به اهمیت موضوع و از آن جا که مسئولیت 
نظارت بر مهدهای کودک شــهر به عهده سازمان 
بهزیســتی اســت، بلافاصله مســئله را با نشانی و 
مشــخصات مهدکــودک مذکــور، بــا »حمیدرضا 
در  اســتان  بهزیســتی  مدیــرکل  پوریوســف« 
میــان می گذاریــــم. پوریوســف ضمن اظهــار بی 
اطلاعی، دســتور پیگیــری ماجــرا را به بازرســان 
مربــوط ابــلاغ می کنــد و روز بعــد، در گفت وگو با 
روزنامه خراســان رضوی توضیح می دهد: »بعد از 
تماس خبرنگار خراســان، بررســی  درباره اجرای 
دســتورالعمل تعطیلی در مهدهای کودک  شــهر 
را شــروع کردیــم و در نهایــت مشــخص شــد ایــن 
مهدکودک و یک مهدِ دیگر، با ادعای بی اطلاعی 
از تعطیلی مهدهای کودک، به فعالیت خود ادامه 
می دادند. ســریع دســتور تعطیلی ایــن مهدهای 
کــودک  و پیــروی از ابلاغیه تعطیلــی، مانند دیگر 
مهدهای کودک داده شد و مسئولان این مهدها، 
تذکرات لازم را دریافت کردند. در چنین شرایطی، 
در مرحلــه اول به تذکر شــفاهی اکتفــا می کنیم و 
در صورت تکرار، برخوردهای شــدیدی در انتظار 
متخلفان است و تا لغو مجوز پیش خواهد رفت. پیرو 
بخشنامه هایی که از بهزیستی کل کشور به دستمان 
رســیده و تصمیماتی که در اســتان گرفته شــده، 
فعالیت مهدهای کــودک در بــازه ای که تعطیلی 
فضاهای آموزشی و پرورشی تصویب شده، خلاف 
مقررات اســت و تا زمانی که در وضعیــت مقابله با 
انتشار ویروس  کرونا هستیم، مهدها و مراکز توان 

بخشی، درست مانند مدارس تعطیل اند.«

 پاسخ مخابرات روستایی 
به گلایه کارکنان درباره  دریافت نکردن 

حقوق و عیدی

 حقوق معوق نداریــم
 عیدی هم به زودی 

پرداخت می شود

»ما تعدادی از کارگــران و کارگزاران 
شرکت مخابرات روستایی هستیم. 
پیگیری  به رغم  مخابرات  شرکت 
اخیر  ماه های  حقوق  هنوز  زیاد، 
کارگزاران  و  کارگران  عیدی  و 
پرداخت  را  روستایی  مخابرات 
نکرده. بس که تحت فشاریــم، دایم 
به تحصن و دست کشیدن از کار فکر 
که  کنید  پیگیری  لطفا  می کنیم. 
تکلیف ما چیست و تا کی باید زندگی 

را با دستِ خالی اداره کنیــم؟«

»ابوالفضل نیرومند« کارشناس مسئول کارگزاران 
مخابرات روستایی در پاسخ به این ادعا که در قالب 
پیامک به دست ما رسیده، توضیح می دهد: »ما در 
استان خراسان رضوی، 587 کارگزار مخابرات 
روســتایی داریــم که هرماه، ســرجمع حــدود دو 
میلیارد تومان از سوی شــرکت مخابرات، حقوق 
می گیرنــــد. اگرچه ماه قبل، حقــوق ماهانه این 
بزرگواران با چند روز تاخیر پرداخت شد اما حقوق 
واریــز شده و موضوع عقب افتادن حقوق چند ماهه 
کارکنان و کارگزاران مخابرات روستایی، صحت 
ندارد. در مورد عدم پرداخت عیدی هم باید توضیح 
دهم که تا امروز، هیچ کارمند و کارگزار مخابرات در 
استان، عیدی ســال جاری را نگرفته و ان شاءا... 
طی روزهای آینده، عیدی تمامی پرسنل پرداخت 
خواهد شــد. با این توصیــف، اگر فرد یــا افرادی 
ادعا دارند که حقوق آن ها پرداخت نشده و تحت 
فشارنــد، می توانند برای بررسی دقیق تر موضوع 
به بخش مالی مخابرات استان مراجعه کنند تا به 

موضوع رسیدگی شود.«

 توضیحات فرودگاه مشهد 
در پاسخ به نگرانی خانواده پرسنل 

درباره بهداشت محیط

بهداشت فرودگاه مناسب است

شرکت  یک  کارمند  »همسرم 
است  مدعی  و  است  هواپیمایی 
در محل کارش که فرودگاه مشهد 
است، دستکش و مواد ضدعفونی 
کننده در اختیار ندارند. وضعیت 
بهداشتی فرودگاه هم ضعیف است 
و ظاهرا آن جا را با آب خالی و بدون 
هیچ ماده شوینده ای، شست و شو 
می دهند. من نگران سلامتی همسر 

و خانواده مان هستم.«

از مدیر روابط عمومی فرودگاه شهیدهاشمی نژاد 
مشهد پیگیر موضوع می شویم که توضیح می دهد: 
»ایــن نگرانــی را رد می کنــم، چرا کــه حتی پیش 
از اعــلام مــواردی از دیده شــدن کرونــا در ایران، 
نامه ای به شــرکت های هواپیمایی زدیم که بعد از 
هر پرواز، ضدعفونی انجام دهند و بر عملکرد آن ها 
نظارت داشــتیم. برای تمام پرسنل شرکت های 
هواپیمایی و کارکنان فرودگاه، جلسات آموزشی 
گذاشتیم تا خودشان عامل انتقال بیماری نباشند 
و علاوه بر همه این ها، امکان تب سنجی روزانه هم 
برای پرسنل ترتیب دادیم. منتها باید یادآوری کنم 
حدود 20 شرکت هواپیمایی، مستقل از سیستم 
مدیریت فرودگاه، در فرودگاه فعال اند. این ها هر 
کدام بودجــه ای دارند کــه باید از محــل آن، برای 
ضد عفونی کردن هواپیما و توزیع دستکش و ژل 
ضدعفونی کننده بین نیروهای شان اقدام کنند. 
لذا اگر شرکتی این ملاحظات بهداشتی را رعایت 
نکند، تخلف خواهد بود و با آن ها برخورد می کنیم. 
درباره خودِ فرودگــاه اما، برای شست وشو و نظافت 
و ضدعفونــی فضــا، هرگــز از آب خالی اســتفاده 
نمی کنیم امــا از الکل خالــص هم از تــرس ایجاد 
آســیب به افرادی که تنگی نفس دارند، استفاده 
نمی کنیم. ضد عفونی کننده مــا، محلول الکلی 
است که از سوی بهداشت تایید شــده است و این 
روزها، میانگین روزی 100 لیتر مواد ضدعفونی 
برای بهداشت فرودگاه استفاده می شود؛ هر شب 
هم باز کل فرودگاه ضد عفونی می شود. ضمن این 
که از سوی استانداری به ما ابلاغ شده به نیروهایی 
که بالای 50 سال دارند یا مشکلات تنفسی دارند، 

مرخصی باحقوق بدهیم«.

پاسخ شرکت توزیع برق به گلایه 
ساکنان 20متری نکاح، از قطعی برق

 قطعی برق به خاطر 
حوادث بوده و خسارت وسایل 
آسیب دیده را جبران می کنیم

خیابان  ساکن  است  سال   20«
20 متری نکاح   ،22 عبدالمطلب 
هستم و واقعا برایـــم سوال است چرا 
هرماه و گاهی هرهفته، برق محله ما 
قطع می شود؟ این قطعی ها تا امروز 
خسارت های زیادی به وسایل برقی 
ما و دیگــر همسایه ها وارد کرده و 
معلوم نیست این رونــد تا کی قرار 

است ادامه یابد؟«

ایـن متـن پیامکـی اسـت کـه از سـوی یکـی از 
شـهروندان بـرای صفحـه حـرف مـردم ارسـال 
شـده و شـرکت توزیـع بـرق مشـهد در پاسـخ 
می دهـد:  توضیـح  گلایـــه  و  سـوال  ایـن  بـه 
مـوارد  خصـوص  در  اولیـه  »بررسـی های 
مطـرح شـده در پیامـک، انجـــام شـد. فـارغ 
اخیـر  20سـال  خاموشـی های  از  گلایـه  از 
کـه راسـتی آزمایی و پاسـخ گویـی دربـاره آن، 
غیرممکـن اسـت، دو نوبـت خاموشـی در مـاه 
شـده  ثبـت  شـهر  از  منطقـه  ایـن  در  گذشـته 
کـه یـک مـورد آن مربـوط بـه خرابـی برخـی 
تجهیـزات بـوده و مـورد دوم مربـوط بـه سـقوط 
داربسـت روی شـبکه 20 هـزار ولـت بـرق کـه 
البتـه همـکاران مـا بـه محـض قطعـی بـرق، بـه 
وسـیله ژنراتـور تـا زمـان وصـل مجـدد شـبکه، 
بـرق بخشـی از منطقـه را تامیـن کردنـد. بـا 
وجـــود ایـن، افـرادی که وسـایل برقی شـان در 
جریـان قطعـی بـرق خسـارت دیـده، می توانند 
بـا مراجعـه بـه امـور مربـوط در شـرکت توزیـع 
بـرق ناحیـه محـل زندگی شـان مـدارک مـورد 
نیـاز را ارائه دهنـد تا همـکاران ما بـرای جبران 

کننـد.« اقـدام  خسارت شـان 

گزارش

محمد بهبودی نیا 

 شــاید ایــن روزهــــا، شــما هــم ویدئوهایــی در 
فضای مجازی دیده باشــید که درباره قوطی ها و 
تیوب های حــاوی ژل های ضدعفونــی کننده که 
برچسب مشــخصات ژل،  روی قوطی که انگار در 
واقع ظرف کِرِم یا داروی دیگری بوده، چسبانده 
شده به مصرف کنندگان هشــدار می دهد. شاید 
هم اصــلا خودتــــان خریــدار این ژل هــا بودید و 
پس از خرید و در خانه، وقتی با برچســب ورآمده 
روی قوطی مواجه شــدید، نگران شــده باشید و 
این شبهه در ذهن تان ایجاد شده باشد که مبادا 
این روزهــــا باتوجه به تقاضای زیــاد در زمینه ژل 
و محلــول ضدعفونی کننده، برخی داروســازان 
و صاحبــان داروخانه هــا در حــال سوءاســتفاده 
از نیاز مردم باشنــــد. موضوعی که تــا امروز، در 
قالب پیامک از سوی تعدادی از شهروندان هم با 
صفحه حرف مردم در میان گذاشته شده؛ مردم 
می خواهند بدانند دلیــل ارائه ایــن ژل ها  درون 
ظرفی غیــر از قوطیِ واقعی شــان چیســت؟ و ژل 
درون ایــن ظرف ها، قابــل اعتماد و بهداشــتی با 

کاربری ضدعفونی کننده است؟

ژل درون قوطی های برچسب دار 	 
قابل اعتماد است

»محمد رضـا افخمـی« دبیـر انجمن داروسـازان 
دغدغـه،  ایـن  بـه  پاسـخ  در  خراسـان رضوی 
کـه  قبـل  هفتـه  سـه  حـدود  »از  می گویـد: 
نگرانی هـای مربـوط بـه شـیوع ویـروس کرونـا 

در کشـور پیـش آمـد و رعایت مسـائل بهداشـتی 
و اسـتفاده از ضـد عفونـی کننـده هـا، تبدیـل بـه 
دغدغه و اولویت مردم شـد، طبیعتـا تقاضا برای 
خریـد انـواع ضدعفونـی کننـده بـه شـکل ژل و 
محلـول، افزایـش یافـت. به همیـن دلیـل و برای 
تامیـن نیـاز بـازار و جامعـه، حتـی کارخانه هایـی 
کـه پیـش از ایـن، بـه فعالیت هـای جانبـی مثـل 
تولیـد عطـر و کِـرِم مشـغول بودنـد، بـا دریافـت 
مجـــوز از مراجـع قانونـی، بـرای تامیـن ژل و 
محلـول ضدعفونی کننـده وارد عمل شـدند و به 
کمک کارخانجـات تولید محصولات بهداشـتی 
شـتافتند. منتهـا مـدت کوتاهـی نگذشـته بـود 
کـه کمبـود شـدید قوطـی و تیـوب پلاسـتیکی 
معضلـی  بـه  محلـول،  و  ژل  ظـرف  عنـوان  بـه 
بـرای ایـن کارخانجـات تبدیـل شـد. بـه همیـن 
دلیـل و از سـر ناچـاری، مجوزهـای لازم بـرای 

تغییـر شـکل ژل و محلول هـا، صـادر شـد. قـرار 
شـد روی قوطی هایـی کـه در گذشـته، بـرای 
عرضـه محصـول دیگـری تولیـد شـده بودنـد، 
برچسـب های جدید حاوی مشخصات محصول 
ضدعفونـی  و  شـود  درج  کننـده  عفونـی  ضـد 
کننده هـا را در ایـن ظرف هـا بریزنـد و در بـازار 
عرضه کننـد. مهـم اسـت مـردم اطمینـان خاطر 
داشـته باشـند کـه مسـئولان دانشـگاه علـوم 
پزشـکی، بـرای جلوگیـری از هرگونـه اقـــدام 
ایـن  عرضـه  و  تولیـد  رونـد  در  غیربهداشـتی 
محصـولات و پیشـگیری از هرگونـه سـودجویی 
از نیـاز مـردم، بـر فعالیـت ایـن کارخانجـات و 
شـرکت ها نظـارت دارنـد و ایـن تولیدکنندگان، 
با مجوز از سازمان غذا و دارو، مشغول رفـــع نیاز 
مـردم  هسـتند و  محتویـات ایـن قوطی هـا، ژل 

ضدعفونـی کننـده و قابل اعتمـاد اسـت.«

داروخانه ها، مجوز ساخت محلول 	 
ضدعفونی دست ساز دارنــد

از آن جـا کـه مدتـی قبـل، تعـدادی از مـردم بـا 
پیام هـا و تماس هایـی، اطـلاع دادنـد در یکی از 
داروخانه های سـطح شـهر، محلـول ضدعفونی 
و  می شـود  ارائـه  و  تولیـد  دست سـاز  کننـده 
خواسـتار رسـیدگی بـه ایـن موضـوع بودنـد، از 
دبیـر انجمن داروسـازان، قابـل اعتماد بـودن یا 
نبودنِ این موضوع را جویـــا می شوم که توضیح 
می دهـد: »بـا توجـه بـه ایـن کـه تولیـد محلـول 
ضدعفونـی کننـده، فرمـول پیچیده ای نـدارد و 
با ترکیب مقـدار مشـخصی از  آب و الکل خالص 
تولید می شـود، ایـن روزهـا و بـا توجه به شـرایط 
خاص کشـور، مجـوز تولیـد در فضـای داروخانه 
بـه داروسـازان داده شـده و اتفـاق خـلاف واقـع 
رخ نـداده. منتهـا بـه ایـن دلیـل کـه در این بـازار 
شـلوغ، ایـن احتمـال وجـود دارد کـه افـراد و 
شـرکت هایی به صـورت غیرمجاز و بـدون مجوز 
اقدام بـه تهیـه و تولیـد محصولاتی از این دسـت 
کننـد، از مـردم اسـتان می خواهـم بـه محـض 
مشـاهده هرگونـه مـورد مشـکوکی، موضـوع را 
بـا سـازمان غـذا و داروی اسـتان به شـماره تلفن 
38763914-051 اطلاع دهند تا در اولین 

فرصـت رسـیدگی شـود.«
تیـوب  و  قوطـی  کمبـود  دربـاره  پایـان،  در 
بـرای ارائـه محصـولات ضدعفونـی کننـده، بـا 
»ناصری« معـاون صنایع سـازمان صمت تماس 
می گیریـم که تاکیـد می کند در روزهـای آینده، 
قوطی موردنیاز داروسازان تامین خواهد شد و 

در اختیارشـان قـرار خواهـد گرفـت.


